[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	с. Троицк
	№ проект

О внесении изменений в постановление администрации Троицкого сельсовета от 01.08.2013 № 50 Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Троицкого сельсовета Тасеевского района муниципальной услуги  «Предоставление информации об очередности  предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", постановлениями администрации Троицкого сельсовета № 30 от 06.06.2012г «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг администрацией Троицкого сельсовета Тасеевского района и Правил проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» и № 12 от 29.03.2013  г.  «Об утверждении реестра муниципальных услуг Троицкого сельсовета Тасеевского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Пункт 5.7  приложения к постановлению администрации Троицкого сельсовета от 01.08.2013 № 50 Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Троицкого сельсовета Тасеевского района муниципальной услуги  «Предоставление информации об очередности  предоставления жилых помещений на условиях социального найма», изложить в следующей редакции:
«5.7. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений жалоба подлежит рассмотрению в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»
2.Пункт 5.8 приложения к постановлению администрации Троицкого сельсовета от 01.08.2013 № 50 Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Троицкого сельсовета Тасеевского района муниципальной услуги  «Предоставление информации об очередности  предоставления жилых помещений на условиях социального найма», изложить в следующей редакции:
«5.8.По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба подлежит удовлетворению, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) в удоветворении жалобы отказывается.

3) не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

4) При установлении  в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с чистью 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  (в ред от 03.12.2011), незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Данное постановление обнародовать и разместить в сети «Интернет».
Глава администрации
Троицкого сельсовета                                                                      Т.В.Петрова